
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ RADY  
K ZÁJEZDŮM STR. 132 

 MADRID LETECKY   č. záj. 482 

1. Odjezdy - čtěte pozorně! 
 

Čas odletu bude upřesněn v pokynech cca 7 dní před 
zájezdem. 

2. Doprava 
 

V ceně zájezdu je zahrnuta letecká doprava Praha - Madrid 
- Praha a transfery z a na letiště v Madridu. 

3. Ubytování 
 

Ubytování je zajištěno 4x v hotelu*** v Madridu ve 
2lůžkových pokojích s vlastním příslušenstvím. 
 
Příplatek: 1/1 pokoj - 3 600 Kč / os. (zde povinný při 
nedoobsazení). 

4. Stravování 
 

V ceně zájezdu je zahrnuta 4x snídaně, ostatní stravování 
je vlastní. 

5. Důležité osobní věci 
 

Jedny pohodlné boty na prohlídky. Teplé oblečení pro 
případ horšího počasí, zejména v listopadovém termínu 
jsou noci v centrálním Španělsku již chladné, klobouk a 
brýle proti slunci, deštník. Základní léky - acylpyrin, 
endiaron, paralen apod. a léky trvale užívané, náplasti, 
obvazy, jodisol, léky proti bolesti. 

6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Váhové limity 
zavazadel pro leteckou přepravu budou uvedeny v 
pokynech k odletu. 
V ceně zájezdu je zahrnuta přeprava kabinového zavazadla 
dle podmínek letecké společnosti (bude upřesněno v 
pokynech). 
Zavazadlo k odbavení do hmotnosti max. 23 kg –  
1 350 Kč. 
 
7. Cestovní doklady 
 

Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Platnost zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla 
ukončena dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí mít 
každý občan České republiky (tedy včetně dětí) při 
cestování do zahraničí vlastní cestovní doklad (do zemí EU 
cestovní pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz (jen 
se strojově čitelnými údaji - vydávané od července 2000). 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro vstup 
cizích státních příslušníků do navštívených zemí si tito 
zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
 
 

8. Pojištění 
 

Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni 
vycestovat do zahraničí pouze s platným pojištěním 
léčebných výloh. 
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si ho 
připlatit společně se zakoupením zájezdu (nejpozději 
do tří dnů od sepsání smlouvy) v ceně 180 Kč / os. 
Pojištění stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, 
tj. bez sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA a.s. 
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni nebo na požádání obdržíte 
knížku se všeobecnými pojistnými podmínkami v naší CK. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny k odjezdu. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak pojišťovna 
v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 5 000 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 150 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 300 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 300 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 1 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 15 000 Kč / 5 000 Kč kus 
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 15 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 15 000 Kč 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční služba 
Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2020) 
Průvodce nesmí v areálech provádět výklad, ten 
poskytne předem v autobuse. Vstupy jsou pouze 
orientační a uvádíme celkový přehled, ne všechna 
místa musí být realizována, záleží na průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 



Madrid – Královský palác – 11 €, Prado – 15 €, Museo Arte 
de la Reina Sofia – 10 €, Botanická zahrada – 2 €, metro 
v Madridu – 2,6 € / 1 jízda. Muzea v Madridu se navštěvují 
dle otevírací doby. 
 
El Escorial – 21 € - prohlídka pouze s místním průvodcem: 
prostory Filipa II., Pantheon, Knihovna, Obrazárna a 
Bazilika. Doprava do El Escorialu – vlak 8 € + 3 € bus k 
paláci 
 
Celková orientační částka na vstupy (bez fakult. výletu do 
Toleda) je cca 80 €. 
 
Fakult. výlet vlakem do Toleda - 800 Kč / os. Nutno 
nahlásit a zaplatit již při přihlášení na zájezd. 
Vstupy během fakult. výletu: celkem cca 45 €. 
Toledo – Cristo de la Luz – 3,5 €, San Juan de los Reyes –  
3,5 €, katedrála – 10 €, kostel S. Tomé – 2,8 €, synagoga 
La Blanca – 2,8 €, synagoga Sefardí – 2,8 €, synagoga El 
Transito – 6 €, Dům El Greca – 8 €, Alcazar – vojenské 
muzeum – 8 €. 
 
10. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Letecké zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
15 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 
Pohotovostní mobilní telefon: 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den - Dle let. řádu odlet s průvodcem z Prahy, přílet do 
MADRIDU. Transfer na ubytování do hotelu. První část 
prohlídky Madridu. Podíváme se na náměstí Sluneční 
brány (Puerta del Sol), srdce celého Španělska, ke 
Královskému divadlu a na Východní náměstí (Plaza 
Oriente), ke katedrále Almudena a dále po Calle Mayor, 
k půvabné Plaza de la Villa až na Plaza Mayor. 
2. den - Dopoledne je pro zájemce připraven fakult. výlet za 
hranice města. Společně místní dopravou na úpatí pohoří 
Sierra de Guadarrama, k prohlídce paláce a kláštera Filipa 
II. EL ESCORIAL (UNESCO) - nespočet uměleckých děl, 
královská knihovna s jedinečnými freskami, mramorový 
královský panteon atd. Po návratu do MADRIDU se 
vydáme na Paseo del Prado, třídu umění světového 
věhlasu. Na pár set metrech zde stojí trojice skvostných 
uměleckých sbírek, jimž dominuje skvělé Museo del 
Prado, galerie v sobě soustřeďuje největší kolekci 
významných mistrů. Především 20. stol. je zastoupeno 
v Museo Reina Sofía, nejznámějším exponátem je 
Picassova Guernica. Pozadu nezůstává ani Museo 
Thyssen-Bornemisza, na jehož stěnách je 
dokumentováno 8 století výtvarného umění.  
3. den - Ráno fakult. výlet do TOLEDA (UNESCO). 
Středověké městské opevnění, kamenné uličky, náměstí, 
paláce a nesčetné svatostánky doslova dýchají historií a na 
každém kroku připomínají staleté soužití tří místních kultur, 
křesťanské, židovské a muslimské. Po návratu do 
MADRIDU indiv. volno.  

4. den - Fakultativní výlet do ALCALÁ DE HENARES 
(UNESCO), města kultury a vzdělanosti. Nejslavnějším 
místním rodákem je nepochybně světoznámý Miguel de 
Cervantes. Ze Cervantesova náměstí vybíhá Calle Mayor, 
lemované v celé své kilometrové délce sloupovím. 
Nevynecháme ani budovy univerzity, např. renesanční 
Colegio de San Ildefonso, jež dnes slouží jako rektorát, 
místní katedrálu nebo biskupský palác. Po návratu do 
MADRIDU možnost návštěvy Královského paláce 
(Palacio Real), jež se řadí mezi nejrozsáhlejší svého druhu 
v Evropě nebo muzea koridy Las Ventas, popř. 
fotbalového stadionu Realu Madrid (Santiago Bernabéu).   
5. den - Dokončení prohlídky MADRIDU. Individuální volno 
a dle let. řádu transfer na letiště a odlet do Prahy. 


